2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2020 г.                                                                                                № 12-п
Об утверждении плана-графика
реализации мероприятий, направленных
на внесение  изменений в нормативы
градостроительного  проектирования Подымахинского
муниципального образования  в части, касающейся
обеспеченности населения велосипедными дорожками
и полосами для велосипедов

    В целях выполнения  пункта 2 «А» части 6 Перечня поручений  Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 по итогам  заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта  ,руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Подымахинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план-график реализации мероприятий, направленных на внесение  изменений в нормативы градостроительного  проектирования Подымахинского муниципального образования  в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов;
2. Опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке;
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Подымахинского сельского поселения.

Глава администрации
Подымахинского сельского поселения               Т.В.Пахомова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
от 17.02.2020 г. № 12-п

План-график
реализации мероприятий, направленных на внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования Подымахинского муниципального образования, Усть-Кутского района, Иркутской области
в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов
Подымахинского  муниципального  образования
	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка

	1.1.
	Принятие органом местного самоуправления решения о подготовке внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов (далее – Проект внесения изменений в МНГП).
	03.02.2020 года
Постановление администрации от 03.02.2020 г. « О подготовке  проекта внесения  изменений  в местные  нормативы градостроительного проектирования Подымахинского МО»
	Глава Подымахинского МО
	исполнено

	1.2.
	Подготовка органом местного самоуправления Проекта внесения изменений в МНГП.
	10.02.2020 г.
Заключение  договора подряда по разработке проекта по внесению изменений  в местные нормативы градостроительного проектирования
	Комиссия по подготовке изменений в местные нормативы градостроительного проектирования,
Эпова М.А. –ведущий специалист администрации
	исполнено

	1.3.
	Размещение Проекта внесения изменений в МНГП
на официальном сайте органа местного самоуправления в сети Интернет» (при наличии официального сайта муниципального образования) и опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

*
 апрель 2020 г.
	Эпова М.А.
ведущий специалист администрации
	* - не менее чем за два месяца до утверждения Проекта внесения изменений в МНГП.

	2.
	Утверждение

	2.1.
	Направление Проекта внесения изменений в МНГП на утверждение в  представительный орган местного самоуправления.
	  Август месяц 2020 года
	Эпова М.А.
ведущий специалист администрации

	2.2.
	Утверждение Проекта внесения изменений в МНГП
	Август месяц 2020 года

	3.
	Размещение в ФГИСТП

	3.1.
	Размещение утвержденных местных нормативов градостроительного проектирования (новой редакции) в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (далее – ФГИСТП).

**
 Августа- сентябрь
месяца 2020 г.

	** - не позднее пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.